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Entgeltordnung für die Annahme von Grün- und Parkabfall und den 
Verkauf von Kompost in der Grünabfallkompostierungsanlage in 
der „Donnerkuhle“, Hohenlimburger Str. 7 in 58099 Hagen 
vom 04. April 2012 in der Fassung des I. Nachtrages vom 21. November 2014  
 
Der Verwaltungsrat des Wirtschaftsbetriebes Hagen hat in seiner Sitzung am 23. Februar 2012 fol-
gende Entgeltordnung beschlossen:  
 

Einheit Preis/ Einheit 
in € 

Erläuterung 
  

cbm 17,00 Tarif für lose angelieferten Grünabfall ohne Kompostabnahme 
(für gewerbliche und private Anlieferer) 

cbm  16,15  Tarif für lose angelieferten Grünabfall ohne Kompostabnahme 
mit Rabatt (bei Anlieferung von Grünabfall ab 5 m

3
 und Barzah-

lung wird ein Rabatt von 5 % gewährt (für gewerbliche und 
private Anlieferer) 

cbm 11,00 Tarif für lose angelieferten Grünabfall bei anteilmäßiger Kom-
postabnahme (für gewerbliche und private Anlieferer) 

cbm  8,00 Verkauf von Kompost an gewerbliche und private Kunden 
(Verpackung wird nicht angeboten) 

cbm  50,00 Verkauf von Mischholz (auf ca. 30 cm ofenfertig aufgespalten - 
soweit vorrätig) 

cbm  30,00 Verkauf von frischem, ungespaltenen Mischholz in unterschied-
lichen Längen bis zu 4 m frei Kompostierungsanlage Hagen, 
Hohenlimburger Str. 7 (soweit vorrätig) 

cbm  17,50 Mischerde aus Kompost, Spielsand und bindigem Boden frei 
Kompostierungsanlage Hagen, Hohenlimburger Straße  

Transport 
1) 

 Anlieferung von Kaminholz oder Kompost im Hagener Stadtge-
biet frei Grundstücksgrenze bis max. 6 Raummeter je Anliefe-
rung  

Transportzone 
 

PLZ-Bereich  Zeitbedarf Preis/ Einheit 
in € 

A 58093, 58097, 
58095, 58119 

Ca. 20 min. 25,00 

B 58089, 58099, 
58091 (Eilpe, 
Selbecke, Volme-
tal, nördlich der 
Straße „Im Ham-
perbach“, Lehr-
kind, Hundsdiek, 
Brechtefeld 

Ca. 30 min.  40,00 

C 58091 (Dahl, 
Rummenohl, 
58135 

Ca. 40 min. 55,00 

Zusatz- 
leistungen 

   

Be-/ Entladen Pauschal für alle 
Transportzonen 
(je Woodbag zu-
sätzlich) 

 5,00 

 
Für stark verschmutzte Anlieferungen wird ein Zuschlag von 15,00 €/cbm erhoben. 

 
1) geändert durch den I. Nachtrag vom 21. November 2014, öffentlich bekannt gemacht am 28. No-
vember 2014, in Kraft getreten am 29. November 2014  


